

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
PUBLISHED BY THE LITHUANIAN NEWS PUBLISHING CO., INC.
1739 South Halsted Street, Chicago, Illinois
Telephone Roosevelt 8500

Pirmas ir Didžiausias Lietuvių Dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS

The Lithuanian Daily News

Entered as second class March 7, 1914, at the Post Office of Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
PUBLISHED BY THE LITHUANIAN NEWS PUBLISHING CO., INC.
1739 South Halsted Street, Chicago, Illinois
Telephone Roosevelt 8500

Pirmas ir Didžiausias Lietuvių Dienraštis Amerikoje

VOL. XIII

Kaina 3c

Chicago, Ill. Antradienis, Rugpjūtis-August 10 d., 1926

437

No. 187

Girdai apie sukilimus Rusijoje

Bandė nužudyti Graikų diktatorių Pangalosą

Francijos--J. V. skolų sutartis neišpildoma, sako Clemenceau Coolidgeui

Gandai apie rimtus neramumus Sovietijoje

Rusų armija Odesoje sukilus prieš Maskvą

Trockis vadovauja sukilimui Leningrade; kėsintasi nužudyti Staliną

Maištininkai nužudė komisarą Dračenko; lojali kariuomenė išvyta iš Odesos

LONDONAS, rugpj. 9. — Sovietų Rusijoje, matyt, dedasi svarbių dalykų, apie kuriuos užsieniuose betgi eina tik gandai. Pasiekiančios vakarų Europos sostinės žinios iš Atėnų, Varšuvos ir Bukaresto rodo, kad pietų Rusijoje, jei ten nekilęs tikras maištas prieš sovietų valdžią, tai vis tik dalykų padėtis begalo nerami.

Per pastaras keturias dienas, nežiūrint atkartojamų paklausimų del girdų, prasiskverbiančių pro Rusijos sieną, Maskva atakliai tyli. Ji trumpat tik nugynė girdus, kad buvę Trockis buvęs areštuotas ir kad Rusijoje kietas maištas.

Iš Bukaresto praneša, kad Ukrainoje eina atkaklios kautynės, bet kadangi rusų pabėgėliai neįsileidžiami į Rumaniją, tai kiek tikresnių žinių negalima gauti. Oro jėgos, sako, remiančios valdžią, bet Juodųjų jurių laivynas pakėlęs maištą. Krimė sukilėliai visur muša sovietų ištikimos kariuomenės būrius.

Pranešimai iš tų pačių versnių sako, kad Trockis vadovauja sėkmingam sukilimui Leningrade ir kad buvęs pasikėsinimas nužudyti Staliną, svarbiausį Zinovjevo priešą, bet nepavykęs.

Maskva nugina girdus

MASKVA, rugpj. 9. — Rusijos užsienio departamentas skelbia, kad girdai apie maištus ir sukilimus armijoje esą visiškai neteisingi. Tie pranešimai apie neramumus pietų Rusijoje ir kitur esą tik tam tikra užsieniuose pradėta kampanija prieš sovietus.

AR NORI KĄ PARDUOTI, PIRKTI AR PAIEŠKOTI

Naujienos pagalbė jums. Desėtkai tūkstančių Naujienų skaitytojų ieško barginių Naujienose ir skaito klasifikuotųjų skelbimų puslapius kasdien. Parašykite į Naujienas ką turit parduoti, o pirkėjų atrast greitai.

Klasifikuotųjų skelbimų kainos: 5c už žodį. Mažiausia kaina 50c. Vienas colis (apie 30 žodžių) vienai dienai, \$1.12, daugiau sykių pigiau; asmenų paieškosimui po 70 centų už colį į dieną.

Parduokit kas jums nereikalingas per paskelbimus Naujienose.

BUCHARESTAS, Rumanija, rugpj. 9. — Pranešimai iš pasienio sako, kad pietų Rusijoje kietų maištų prieš Maskvos sovietų valdžią, nors, negauropos sostinės žinios iš Atėnų, Varšuvos ir Bukaresto rodo, kad pietų Rusijoje, jei ten nekilęs tikras maištas prieš sovietų valdžią, tai vis tik dalykų padėtis begalo nerami.

Sako, kad Odesos garnizonas pakėlęs maištą. Generolo Lesevičio kariuomenė Odesoje, įsakyta vykti į Uralo kalnų sritį, atsisakius tatau daryti. Sovietų komisaras Dračenko, kurs buvęs pasiūstas į Odesą žiūrėti, kad įsakymas būtų kariuomenės išpildytas, kai tik jis atėjęs į generolo Lesevičio štabo įstaigą, buvęs tuojau nužudytas. Kareiviai nukirtę komisaro galvą ir, pasmeigę ant jėties, nešioję ją gatvėmis maištininkų grandinės prieky, šaukdami: "Šalin teroristinę valdžią!"

Lojalios kariuomenės dalys, išvytos iš Odesos, įsitvirtinusios netoli nuo geležinkelio stoties. Tarp jų ir maištininkų, kuriems vadovauja Trockio adjutantas Potilovos, einanti kova. Abiejose pusėse esą daug užmuštų.

Garnizonas remia Trockį

Politinė policija areštavus generolą Lesevičį, bet jo kareiviai ir oficerai jį išvadavę. Ištikimosios kariuomenės dalys remia Staliną, komunistų partijos vykdomojo komiteto sekretorių.

Irkutsko, Sibire, garnizono diduma taip pat remia Trockį, ir jau nuginklavusi valdžiai ištikimąją kariuomenės dalį, generolo Trubulino vadovaujamą.

Kominternio pirmininkas Zinovjevas buvęs mestas į jo namus bombos sužalotas. Maskvoje vyksta skaitmeninių areštai. Sumitieji esą tremiamai.

Isakyta sumiti Zinovjevą

VARŠUVA, rugpj. 9. — Kol kas nepatvirtinti pranešimai iš Maskvos sako, kad menševikinė [?] faktija įsakius areštuoti Zinovjevą, komunistų internacionalo pirmininką, tariamą Trockio bendrininką, del sukurto turit parduoti, o pirkėjų atrast greitai.

MIRTIES BAUSMĖ PASMAUGIMU

SANTIAGO, Kuba, rugpj. 8. — Šiandiečiai buvo nužudyti vienas nusikaltėlis, Herman Pena, mirties bausmei pasmerktas už užmušimą Santiago burmistro Villalono. Ekzekucija buvo padaryta ispanišku būdu: pasmerktasis buvo smaugtas pasmaugtas.



[Pacific and Atlantic Photo]

Pristatymas duonos į vieną iš keturių streikierių šelpimo sankrovą Passaic streiko apygardoj.

Bandė nužudyti Graikų diktatorių Pangalosą

ATENAI, Graikija, rugpj. 9. — Vakari bandyta nužudyti Graikijos diktatorių Pangalosą. Pangalosui valgant pietus Poseidonion viešbutį Spetsaiso saloje, vienas pirklys, vardu Antonopulos, staiga išsitraukęs revolvėrį taikėsi jį nužudyti, bet vienas buvusių valgomųjų salės asmenų suskubo išmesti revolvėrį iš rankos pirmiau, ne kaip jo savininkas iššovė.

Indusų ir musulmonų kautynės nesiliauja

KALKUTA, Britų Indija, rugpj. 9. — Indusų su musulmonais kautynės, kurios vakar čia vėl atsinaujino, keturi asmenys buvo užmušti ir daugiau kaip penkiasdešimt sužaloti.

Penki asmens prigėrė garlaiviui susikulus

HALIFAX, N. S., rugpj. 9. — Ties Tine Cove, Scaterie saloje, garlaiviui Ringhorn laike audros sužūjus į povandenines uolas, penki jo įgulos žmonių prigėrė. Dvylika kitų buvo išgelbėti.

18 metų ėmė korespondencijai pasiekti paštų laikraščio redakcija

HARRISVILLE, Pa., rugpj. 9. — Paštas kartais iškerta keistų špų. Prieš aštuoniolika metų, būtent 1908 m. sausio 3 d., vienas Grove City laikraščio Reporter korespondentas Harrisvillėje, Mr. H. Gibson, pasiuntė paštą tam laikraščiui korespondenciją apie vietos atsitikimus. Laikraščio Reporter redaktorius tą korespondenciją betgi gavo praėjus šeštadieni, nors iš Harrisvillės į Grove City yra tik šešios mylios.

Du vyrai bandė perplaukti Lamaną, nepavyko

DOVER, Anglija, rugpj. 9. — Jaunai amerikietei, Gertrude Ederle, andais sėkmingai perplaukus Anglijos sąsiaurį (Lamaną), vakar bandė tą patį padaryti du vyrai, anglų pulkininkas Freyberg ir kanadietis Omer Perrault. Bandymas abiem nepavyko.

Clemenceau laiškas prezidentui Coolidge'ui

Francijos skolų mokėjimo sutartis esanti neišpildoma; pa-vojus Francijos nepriklausomybei

PARYŽIUS, rugpj. 9. — Francijos premjeras Clemenceau paskelbė atvirą laišką Jungtinių Valstijų prezidentui Coolidge'ui, kuriame jis prašo, kad Amerika nelaide karo skolų kaip grynai komercijos dalyko. Clemenceau sako, kad padaryta Berengero ir Mellono karo skolų mokėjimo sutartis esanti neišpildoma ir gresianti Francijos nepriklausomybei.

"Mes esame skolininkai, jus — kreditoriai", sako Francijos premjeras. "Atrodė, kad į tai žiūrėta kaip vien į iždininko departamento reikalą. Bet argi čia nėra neko kita, kas turėtų būti paimta domėn?.. Juk jei valstybės būtų tik biznio namai, tai pakaktų bankininko sąskaitų pasaulio likimui nuspręsti."

"Jūs norite iš mūsų ne komercinės skolos, bet karo skolos. Jūs žinote gerai, kad mūsų iždas yra tuščias. Tokiu atveju skolininkas turi pasirašyti vekselius. To jūs ir norite iš mūsų... Ne paslaptis betgi, kad šiame dalyke skolų mokėjimo datos yra tik įsivaizduojamos. Tada veda prie paskolos su tvirta garantija pavidale Francijos teritoriją, kaip kad buvo su Turkija. Šito, ponas prezidente, mes niekada nepriimsime. Francija nepasiduos, da- gi nė savo draugams..."

TAI BENT KARŠTA

KANSAS CITY, Mo., rugpj. 9. — Šioj pietvakarių daly šandie buvo karščiausia šiemet diena. Kansas Cityj termometras siekė 100° F.; Chickashoj, Okla., buvo 108°, o Salinoj, Kas., 111° F.

Francijos-Rumanijos sutartis pasirašyta

PARYŽIUS, rugpj. 9. — Iš Bukaresto praneša, kad šandie buvus pasirašyta drauginimo tarp Francijos ir Rumanijos sutartis.

Šiuo tarpu vedamos derybos del panašios sutarties tarp Francijos ir Jugoslavijos.

ROMA, Italija, rugpj. 9. — Jungt. Valstijų išdo sekretorius Mellon rytoj išvažiuos iš Romos į Evian-les-Bains, francu- zų rezortą Lemano paežery.

Trys asmens žuvo feiverių eksplozijoje

PROVIDENCE, R. I., rugpj. 9. — Bristoly šandie atsitiko Bristol Fireworks kompanijos įmonėj sprogimas, kurio įstai- ga buvo sudraskyta ir trys žmonės užmušti, ketvirtas tur- but mirtinai sužalotas ir dviejų vaikų dar pasigendama. Dveji namai, stovėjusieji arti įmonės, buvo taip pat stipriai ap- draskyti. Sprogimas buvo taip smarkus, kad supurtė visą mie- stelį, o vienos mylios radįsė beveik visų namų langų stiklai išblyrė.

Britų submarinas paskendo; 5 prigėrė

LONDONAS, rugpj. 9. — Britų admiraltija paskelbė, kad submarinas H-29, kurs buvo remontuojamas, šandie pasken- dęs Devenporto baseine. Mono- ma, kad su submarinu pasken- do taip pat penki žmonės.

Jungt. Valstijos neduoda ramumo Meksikai

MEKSIKOS MIESTAS, rugpj. 9. — Jungtinių Valstijų ambasadorius Sheffield įteikė Mek- sikos užsienio departamentui notą del Meksikos naftos ir žemės įstatymų.

Ambasadorius Sheffield ne- trukus grįš į Jungtines Valsti- jas atostogoms.

Du Amerikos misionieriai prigėrė

LONDONAS, rugpj. 9. — Iš Aleksandrijos (Egipte) prane- ša, kad praėjus šeštadienį ten prigėrė du Amerikos presbiteri- jonų misionieriai, kun. McGill ir kun. Baird. Prigėrė jie gelbė- dami skęstančias keturias mēr- gaites.

Francijos-Rumanijos sutartis pasirašyta

PARYŽIUS, rugpj. 9. — Iš Bukaresto praneša, kad šandie buvus pasirašyta draugin- gumo tarp Francijos ir Ruma- nijos sutartis.

Šiuo tarpu vedamos derybos del panašios sutarties tarp Francijos ir Jugoslavijos.

ROMA, Italija, rugpj. 9. — Jungt. Valstijų išdo sekretorius Mellon rytoj išvažiuos iš Romos į Evian-les-Bains, fran- cu- zų rezortą Lemano paežery.

Vajus Britų kasyklų strei- kininkams šelpti

WASHINGTONAS, rugpj. 9. — Atvykus į Jungtines Valsti- jas Anglijos streikuojančių an- gliakasių delegacija, kuriai va- dovauja Britų darbo unių kon- greso generalės tarybos narys Ben Tillet, laikė čia su Ame- rikos Darbo Federacijos virši- ninkais, prezidentu Wm. Green ir sekretorium Franku Morris- onu, konferenciją, kurioj buvo sutaisyti planai vajui — rinkti aukas Britų streikuojančių an- gliakasių šeimoms šelpti. Vajus bus pradėtas tuojau ir trauksis iki rugsėjo mėnesio 1 dienos. Aukų rinkimo kampanijos išdi- ninko pareigas eis federacijos sekretorius Morrisonas.

Kinų darbininkai Kantone kaujasi tarp savęs

KANTONAS, Kinai, rugpj. 9. — Kantono gatvėse vakar įvy- ko riaušių ir kautynių tarp priešingų kiniečių darbininkų fakaijų. Kautynėse septyni as- mens buvo užmušti, daug kitų sužalota. Daug riaušinių are- stuota.

10 žmonių prigėrė

BUFFALO, N. Y., rugpj. 9. — Vakari žmonės besimaudant Erie ežere, ties Brant Beach, trisdešimt mylių nuo Buffalo, prigėrė dešimt asmenų, visi jauni žmonės. Jie buvo pagauti povandeninės srovės ir nuvilti į ežero gilumą. Šeši kunai buvo vėliau išgriebti, bet ketu- rių kitų kol kas nepavyko su- rasti.

Penki asmens žuvo traukiniui sudau- žus autą

BUFFALO, N. Y., rugpj. 9. — New York Central linijos grei- tajam traukiniui sudaužius va- kar netoli nuo Williamsvilles automobilį, buvo užmušti penki juo važiuosieji asmenys.

Ispanijos-Italijos arbi- tracijos sutartis

MADRIDAS, Ispanija, rugpj. 9. — Ispanija ir Italija šandie čia pasirašė arbitracijos sutartį.

NUPIGINTAS PINIGŲ PERSIUNTIMAS LIETUVON

Naujienos ir vėl nupigino pinigų per- siuntimą Lietuvon ir dar labiau pagreitino išmokėjimą.

Telegramu už 50 centų ir 50 kitokių kaštų, Jusų pinigai, sumoje 100 litų, bus pristatyti į nurodytą adresę miestą.

Tik pamislykit, už patarnavimą ir greitumą vertą 2-3 dolerių, Naujienose Jūs mokėsit tikrai 50 centų!

Telegrafuokit pinigų per Naujienas Lietuvon.

Iš kitų miestų galite siųsti mums pini- gus per paštą, o vietiniai kreipkitės į mus ar mūsų skyrius:

AUŠROS KNYGYNAS, 3210 S. Halsted St.
BENOŠIAUS APTIEKA, 1616 W. 47th St.
TUBUČIO APTIEKA, 233 E. 115th Street
TUPIKAČIO APTIEKA, 527 W. 120th St.

NAUJIENOS

1739 So. Halsted St.

Chicago, Ill.

Jei jums yra nusibode paprasti . . .



VYRAI yra ištikimi kuomet ištikimumas yra užpelnytas. Bet draugai, knygos, žaidimai arba cigaretai kurie yra paviršutiniai greitai nyksta nuo pamėgimo.

Vyrai yra ištikimi HELMARAMS, todėl, kad HELMARŲ ištikimumas užpelnytas—Karalienė Žymiausių Cigaretų—tokių retų cigaretų kurių nepaprastas viliojimas įsigijo daug naujų garbintojų per dvidešimt metų.

Susipažinkit Su

HELMAR

Karalienė Žymiausių Cigaretų

Rusiškos ir Turkiškos Vanos

12th STREET
Tel. Kedzie 8902

3514-16 Roosevelt Rd.
Arti St. Louis Ave.
CHICAGO, ILL.



BABRAVIČIAUS REKORDAI

Specialiu užsakyamu "Vienybės" Rekordų Skyrius įsigijo iš Columbia Kompanijos sekamus mūsų nepilystamo lietuvių tenoro, Babravičiaus, rekordus, kurie buvo skirti išleisti tik kovo mėnesį:

"Karvelėli" ir "Plaukia Sau Laivelis" (12 colių, \$1.25)
"Agonėlės" ir "Kur Bakužė" (10 colių, 75c)

Syktu užsakykite ir Kaune užrekorduotus rekordus Kipro Petrausko "Dudėlė" (10 colių, 75c) ir "Stasys" (10 colių, 75c).

Už persiuntimą rekordų imamo 75c ekstra.

VIENYBĖ

193 Grand St.

Brooklyn, N. Y.

Pinigai Išmokėti Lietuvoje

KOPERACIJOS BANKO

Naujienu Pinigų Siuntimo Skyrius gavo pranešimą iš Lietuvos Koperacijos Banko, kad siųstieji iš Amerikos pinigai tapo pilnai išmokėti sekantiems asmenims, ir prisiuntė kvitus su pamėmo parašais. Čia įeina telegrafines perlaidos ir pašto siuntiniai. Tėmykit numerį savo kvito ir gavėjo vardą.

Pinigus gavo:

6971—Onai Jasulaitei	21392—Salomijai Lukštienei
12368—Juozui Vaitkevičiui	12401—Emmai Šmidt
6974—Juozapui Zinkai	7025—Antaninai Kavaliūnien
21725—Povilui Norbutui	7024—Teklei Zabielaitei
3983—Jievai Gegužinskienei	7023—Dominikui Norkevičiui
21384—Augustui Reivitiui	12411—Emai Menčinskienei
12382—Antoninai Kalinkausk	12407—Agotai Mockienei
kiutei	7053—Apemijai Ječiūvienei
12391—Dominikui Norikui	12413—Pranui Katiliui
21726—Dominielei Šliužienei	24729—Juozapui Kirsgalviui
22976—Onai Zičkienai	7056—Juozui Dirvaičiui
22979—Juozapui Bacevičiui	7084—Katriutei Drulikei
93911—Petriui Burauskui	7058—Petriui Baltrunui
7002—Jonaičiui Juozui	7060—Antanui Jorėnui
21387—Adelei Butkevičienei	22469—Aleksandrai Mikšienai
12396—Kazimierui Mačunskui	

KORESPONDENCIJOS

Philadelphia, Pa.

Visuotino Seimo Komisijos Darbuotė

Keliolika dienų beliko iki prasidės Visuotinis Seimas Philadelphiaje. Kol laikraščiai paskelbs šią žinią, laiko paliks dar mažiau. Mažą Presos Komisijai daugiaus neteks progos rašyti apie rengiamąjį Seimą.

Nenorėdami užimti daug vietos laikraščiuose, rašome šią žinutę trumpai. Šiuo metu rašėliu dar sykį norime pabrėžti Amerikos lietuvių žinią, kad rengiamas Seimas eina labai pasekmūgu keliu. Entuziazmas neapsakomai didelis, kas parodo, kad Amerikos lietuviai nėra dar "numirę" ir "nemiršta", kaip kartais yra manoma arba rašoma spaudoje. Kas padilgino amerikiečius taip susidomėti renkiamuojų Seimu, kiekvienam aišku. Tai perversmas pacioje Lietuvoje. Kad tai faktas, galima pastebėti iš to, jog rašant pranešimą pas susinešimo sekretorių p. V. J. Grinių, Seiman jau užsiregistravo suvirš 200 delegatų. Galima pastebėti iš to, kad Amerikos lietuvių yra labai susidomėję čionykščiais kaip ir Lietuvos reikalais. Seimui klausimų prisijusta galybės. Jeigu Seimui visus juos reikės aptarti, tai Seimas gali prasitęsti mažiau, siai vieną savaitę laiko. Komisija Rengimo Seimo kitaip ir nemano, kad Seimas galės būti atliktas į tris dienas.

Kadangi šis Seimas yra Juhibėjinis, rengimo Seimo Komitetas šiuo metu prašo redaktorių ar busimų delegatų suiekti ir atsivežti protokolą laikyto seimo 1906 metais Philadelphiaje. Tasai dokumentas šiam Seimui labai reikalingas buti turėti.

Amerikos lietuvių organizacijos, draugijos, klubai, dailės rateliai, visokios kuopos, kurios neturite dar parinkę seimano savo delegatų, skubinkite tokius išrinkti ir juos pasiųsti. Pasirupinkite tuo reikalu visi, kas tiktai gyvas jaučias. Padėkite mums ir patys sau, kad šis seimas būtų vienas iš didžiausių ir kad jis turėtų nemažiau kaip 500 atstovų, atstovaujančių visus kampus, apgyventus lietuviais Amerikoje.

Rezervuokite bilietus bankietui, koncertui; užsakykite vietas nakvynėms. Kadangi susivėlinus gali pristigti vietų. Delegatus siųskite mažiausiai vienai savaitei laiko, nes sutelkus seimą su "Amerikos Lietuvių Diena", delegatas negalės aplėsti Philadelphia anksčiaus, kaip už savaitės laiko. Padarykime seimą skaitlingu pasiuntiniais, nes tai svarbu ir istoriška.

Seimas atsibus, kaip jau buvo pasakyta, dienomis 29, 30 ir 31 rugpjūčio (August), 1926, Lithuanian Music Hall, Alleghany Ave. & Tilton Street.

Presos komisija:

J. V. Grinius,
Z. Jankauskas,
J. Tvaranavičia.

Kenosha, Wis.

Mirtis išplėse iš mūsų tarpo mylimą draugą Antaną Vistartą, kuris buvo vietinės Lietuvos Balsas Draugijos steigėjas ir iki mirties jai priklausė, eidamas pirmininko pareigas. Nors mirė kitame mieste (Racine, Wis.), bet D. L. B. pasiuntė vainiką. Paėjo iš šiaulių apskričio, Bondorių kaimo. Paliko žmoną, dvi dukteris, sunų ir brolių, kuris Chicagoje tarnauja poliemonu. Racine turėjo namus, o Kenoshoje valgyklą. Racine velionis priklausė S. L. A. 100 kuopai, L. B. ir Seserų Draugijai ir "Eagle".

Velionis buvo laisvų pažiūrų, todėl kunigužis nieko nepelnė.

Į laido tuves suvažiavo daug draugų ir pažįstamų. Mirė birželio 26 d., o palaidotas tapo miesto kapinėse birž. 29 d.

Prie kapo buvo ir kalbėtojas, kuris varė komunistišką agitaciją. Tokie kalbėtojai užsitarinau tik papeikimo. Išėkis, drauge, ramiai svetimoj žemelėj.

Teko patirti, kad rugpjūčio 29 d. Racine Midway Parke įvyks didelis piknikas. Pikniką rengia T. M. D. iš Kenosha, bu-tent, 119 kuopa, Racine'o 421 kp., S. Milwaukee 6 kp., Milwaukee 60 kp. ir Waukegano 43 kp. Tikiu, kad suplauks daug svietelio. Bus visko, kas tik ka norės. Truks tik gal paukščio pieno.

— Kaz. Brazevičius.

Sveikatos Dalykai

Kodel vedę vyrai ilgiau gyvena?

Ne vienas juokdarys užklauso: "Kodel vedę vyrai ilgiau gyvena?" "Ne", atsako išmintinga šeimininkė, "jiems tik at-rodo kad ilgiaus."

Dr. Bundesen, Chicagos Sveikatos Departamento komisio-nierius sako, kad "daug teisybių pasakytą juokais."

Jis buletine "Chicago Health", paduoda šiuo klausimu kelis interesus faktus. Jis sako, kad vedusių vyrų mirties rata yra žemesnė, negu nevedusių, našlių arba persiskyrusių vyrų. 1. Iš kiekvieno 1,000 persiskyrusių vyrų, tarpe 25 ir 34 metų, penkiolika miršta; iš kiekvieno 1,000 nevedusių vyrų, tos pačios grupės, penki miršta; kuomet iš kiekvieno 1,000 vedusių vyrų, tos pačios grupės, tik keturi miršta.

2. Iš kiekvieno 1,000 persiskyrusių vyrų, tarpe 35 ir 44 metų, aštuoniolika miršta; iš kiekvieno 1,000 nevedusių pačios grupės, keturiolika miršta, kuomet iš kiekvieno 1,000 vedusių pačios grupės tik septyni miršta.

3. Iš kiekvieno 1,000 persiskyrusių vyrų, tarpe 45 ir 54 metų, trisdešimt septyni miršta; iš kiekvieno 1,000 nevedusių vyrų pačios grupės, dvidešimt trys miršta; kuomet iš

Del Vaikų Odos Ligu

Cadum Ointment gali būti vartojamas ant minkštos ir švelnios odos kūdikių, kurie kenčia nuo užkreštų, dervinių, puškų, išbėrimų, karščių, ir panašių ligų. Niežėjimą pašalina tuojau. Kurie daug kenčia nuo odos ligų, galima to išvengti vartojant fias gyduoles išlaiko. Cadum Ointment taipgi yra geros nuo spuogų, niežėjimų, alakų, suskirusios odos, išbėrimų, skaudulių, šauų, žaizdų, nudegimų, dervinių, slozų išbėrimų, įsdrėskimų, užgavimų ir taip toliau. Jei jus negalite gauti Cadum Ointment savo aptiekioje, tai siųskite 35c pas The Omega Chemical Company, 576 Fifth Avenue, New York.

LIETUVON



Zemos nupigintos kainos trečios klesos iki Kaunui ir atgal \$203.00 iki \$215.00 žiurint kokių laivų. Iki Klaipėdos \$181.00 iki \$186.00.

Suv. Valstijų įstatymai paveltija Tamstai paviešėti savo gimtinėje vienas metus ir sugrįžti į Suv. Valstijas liuosai neįskaitant kvoton.

Mūsų didelį laivai milžinai, kaip MAJESTIC, didžiausias pasauly, OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND, BELGELAND, PENNLAND (ex-Pittsburgh), ZEELAND, ARABIC siulo greitą kelionę į Cherbourg, Southampton, Antwerp. Daug laivų išplaukia kas savaitę.

Visi mūsų 3-čios klesos keleiviniai gaus atskirus kambarius, dydems, keturiomis ar šešiomis žmonėmis. Puotogumai, pulkūs maistas ir mandagumas.

Kreipkitės prie mūsų vietinių agentų arba

WHITE STAR LINE
RED STAR LINE

127 So. State St. Chicago, Ill.

Iš New Yorko tiesiai į Klaipėdą

TREČIA

Didelė Chicagos Ekskursija I LIETUVĄ

Laivu "ESTONIA" 21 Rugsėjo-September 1926

ne reikia mainyt laivo
visu keliu vandeniu
ant to paties laivo
iš uosto į uostą

Entuzijastiški laišakai nuo pasažierių dalyvavusių pirmoje ekskursijoje, giriančių tiesų susisiekimą, valgi ir patarnavimą, pri-gundė

Baltijos Amerikos Linija

parengti dar vieną tiesų išplaukimą
į Klaipėdą

21 Rugsėjo-September 1926
ant laivo "ESTONIA"

kurį malonėjo aplankyti gerb. delegatai paskutiniojo S. L. A. Seimo Brooklyne, laike kada tas laivas stovėjo uoste.

Pilnom žiniom malonėkit kreiptis į:

PAUL BALTUTIS & CO.
901 W. 33rd St., Phone Blvd. 2426
CENTRAL MANUFACTURING
DISTRICT BANK
1112 W. 35th St., Boulevard 6340
J. P. EWALD & CO.
840 W. 33rd St., Tel. Yards 2790
S. L. FABIANAS
809 W. 35th St., Tel. Blvd. 0611
METROPOLITAN STATE BANK
2201 W. 22nd St., Tel. Canal 1955

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Roosevelt 8500
SAWICKAS
726 W. 18th St., Tel. Canal 1603
V. M. STULPINAS
3311 So. Halsted St., Tel. Yards 6062
UNIVERSAL STATE BANK
3252 So. Halsted St., Boulevard 0700
JOHN J. ZOLP
4559 So. Paulina St., Tel. Yards 0145
VINCENT MILASZEWICZ
1725 W. 47th St., Tel. Yards 4389

BALTIC AMERICA LINE

120 N. LaSalle St.

Chicago, Illinois

Kvieskit Savo Gimines Iš Lietuvos Per NAUJIENAS

DABAR

Naujienu Laivakorčių Skyrius

yra susitvarkęs taip, kad gali suteikti plačiausias informacijas ir geriausį patarnavimą keliaujantiems iš Lietuvos.

Kreipkitės ypatingai ar laiškais.

Naujienu ofisas atdaras kasdien nuo 8 ryto iki 8 vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 2 po pietų.

NAUJIENOS

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.



Moksleivių Keliai

Lietuvių Moksleivių Susivienijimo Amerikoje Organas

Eina kartą savaitėje.

REDAKTORIUS:

J. LAPATIS, 1739 South Halsted St., Chicago, Ill.

J. LAZDAUSKIS, Pirm., 1468 W. 114th Pl., Chicago
K. J. SEMASKA, Rašt., 1834 Wabansia Ave., Chicago
J. URBONAS, Izd., 5806 So. Peoria St., Chicago

Mūsų dienos ir naktys eina ilgainiui

Kad mūsų dienos ir naktys tam tikrais metų sezonais tai ilgėja, tai trumpėja — tai yra paprastas, kiekvienam žmogui žinomas reiškinys. Ne apie tokių dienų ir naktų ilgėjimą mes čionai norime kalbėti. Sezoninis mūsų dienų ir naktų ilgumo įvairavimas paeina nuo žemės sukimosi apie saulę. Mes čionai norime kalbėti apie mūsų dienų ir naktų ilgumą, kurs paeina nuo žemės apie savo ašį besisukimo lėtėjimo. Kiekvienas žino, kad diena ir naktis paeina nuo žemės sukimosi apie savo ašį. Dienų ir naktų ilgumas arba trumpumas priklauso nuo to, kaip greitai žemė sukasi apie savo ašį. Jeigu žemės sukimosi apie savo ašį nuolat būtų vienodas, tai ir dienų arba naktų ilgumas nuolat būtų buti vienodas. Bet mokslininkai įrodo, kad mūsų dienos ir naktys iš to meto į metą ilgėja. Tas reiškinys, kad lėtėja žemės sukimosi apie savo ašį, toks dienų ir naktų ilgėjimas yra labai menkas, labai nežymus ir paprastam žmogui negalimas įžiūrėti. Patys mokslininkai negali pastebėti koks yra skirtumas tarpe vieno meto ir kito meto dienų. Bet dienų ilgio skirtumui surasti mokslininkai imta didelius laikotarpius. Kuo ilgesnį laikotarpį imsi, tuo didesnę pastebės dienų ilgio skirtumą. Pažiuokime tat, kas yra mūsų dienų ir naktų ilgėjimo priežastis.

Kalbėdami apie mėnulį, mes jau esame sakę, kad jurų vandens pakilimo priežastim yra mėnulis. Jurų vanduo nepasikelia be energijos. Ta energija arba jėga gali būti pakinkyta sukuti mašinų ratus ir atlikti tam tikrą darbą. Darbas negali būti atliktas be jėgos. Iš kur tat ta jėga paeina? Pavirsitumai žiūrint išrodo, kad ta jėga paeina nuo mėnulio. Bet tai yra nešėsa. Jeigu paraku užtaisytą šautuvą žmogus piršto paspaudimu šautuvą iššauna, tai kulipka iš šautuvo išlekia su dideliu smarkumu. Nieks tačiau netikrins, kad kulipka lekia žmogaus jėga. Žmogaus piršto paspaudimas yra priežastim piršto šautuve esančio parako, bet kulipkos varomoji jėga paeina iš parako. Taip yra ir su jurų vandens pakilimu. Mėnulis yra priežastim pakilimo jurų vandens, bet kurtu jis aikvoja žemės sukimosi jėgą.

Jurų vandens pakilimas ir nusilgimas paeina nuo žemės sukimosi jėgos. Žemę galima palyginti prie didelio rato, kurį suka garas. Garo jėgos išskultas toks ratas gali būti nuo garo mašinos paliosuotas ir dar ilgoką laiką sukstis. Tas pats yra su žeme. Savo atsiradimo pradžioje žemė gavo jėgos sukstis apie savo ašį, bet dabar jos sukimosi jėga nyksta ir iš niekur nebeatinaujina. Pakilęs jurų vanduo be žmogaus valios ir žinios atlieka didelį darbą ir aikvoja žemės sukimosi jėgą. Išaikvotoji jėga į žemę jau nebegrijta. Kaip garo jėgos varomasis ratas, paliosuotas nuo garo varomosios mašinos, silpnėja, taip silpnėja žemės besisukdama apie savo ašį. Dabar mes ir prieiname prie išaiškinimo tos priežasties, del ko mūsų dienos ilgėja.

Jeigu mūsų dienos nuolat ilgėja ir ilgėja, tai yra aišku, kad kuo toliau mes eisime į praeitį, tuo trumpesnis rasime dienas. Dabartinė mūsų para turi dvidešimt keturias valandas. Buvo laikas, kad žemės para susidėjo iš dvidešimt valandų, iš dešimt valandų, iš šešių valandų ir t. t. Bet ar galima prieiti kokį nors parų trumpėjimo galą? Taip, galima. Kuo trumpesnės yra paros, tuo, reiskia, greičiau žemė sukasi, o kuo greičiau žemė sukasi, tuo labiau jina yra išsiptusi arba išsigaubusi per ekvatorį. Jeigu žemė perdaug greitai sukstųsi, tai jos įtalpa negalėtų pasilaikyti kruvojje: jina suskiltų į gabalus ir tie gabalai be tvarkos išlaktystų į visas puses. Kad tatau yra tiesa, mokslininkai gali įrodyti eksperimento pagalba. Jeigu paimti didelį akmenį, užtaisyti jį ant asies ir prijungti prie didele jėga sukamos mašinos, tai tas akmuo perdaug smarkaus sukimo netalikaus. Jis suskils, sugrius ir jo dalys betvarkiai išlaktyst į visas puses.

Kaip greitai žemė sukosi apie savo ašį pradžioje atsiradimo — sukiu yra tikrai pasakyti. Darant tokius apokavimus, mokslininkams reikia atsižvelgti į žemės medžiagos kokybę, į jos temperatūrą, į jos spaudimą ir t. t. Matematikai tačiau yra padarę žemės pradinio sukimosi apokavimą, kurs nurodo, kad buvo laikas, kada žemės para susidėjo iš trijų ar keturių valandų. Kitą kartą pakalbėsime prie ko vėda dienų ir naktų ilgėjimas.

Laiko dantys aštrūs: laikas ir kalnus sugrauzia.

Lašas po lašo ir akmenį prakala.

Su juo kalbėk ir akmenį ranoj tūrėk.

Su kokių žmogum, tokia ir kalba.

Visų balti dantys, o nežinai, kas už dantų. — Visų vėjų neklaušyk.

Su teisybe niekur nežūsi, eik skersai ir išilgai.

Už gerą padarymą piktu užsimoka.

Susipranta katė pieną paliejusi.

M. Vaitkus

KO SESUTE LIUDI?

Ko sesute liudi?
Ko galva nusvirus?
Ko veidai išblyškę?
Tarsi butų mirus?

Ko švelnutės lupos
Skausmo surakintos?
Ko užmerktos akys,
Tarsi numarintos?

Galva man nusvirus
Ir veidai išbalę,
Nes svajonių gėlės
Rytmetį nušalę;

Surakintos lupos,
Meilės žodžiams žuvus;
Akys nebeverkia,
Ašaroms išdžiuvus.

FOTOGRAFIENYCIJ

[Feljetonėlis]

Atvažiavo svodba į fotografu fotografu, kur mušė veselninkų fizionomijas.

Vyrai, moterys, jaunieji, pamerčiai ir pajauniai, tikrai sukuojasi, pucuojasi ir rengiasi prie mušimo fotografijų. Fotografu riktuoja mašinas, taiso šviesas, stato veidrodžius ir t. t. ir t. t.

— Dievas žino kas čia bus, — stenėjo stora svodžia, — šaus ar kaip kitaip muš tas partagrafijas?

— Kad ir muš, bet ne tave, — atsakė Adasiokas, pajaunys, kadais ant armonikos buvęs geras muzikantas.

Fotografu senas Stirna, iškišęs ranką iš už marškos sauklia vidun visą svodbą. Svodba gerokai išilinksmius urmu suburbėjo į kambary, kur stovėjo prirengtas didelis aparatas ir juodu maišu apmautas.

— Dabar stokitė visi kruvon. Visus kartu nutraukiau, o pasikui, kas norėsite, nutraukiau atskirai. Jūs, merginos, tupkitės, o vyrai atsistokite. O tu mažiukas pasistok — aukščiau, kad matytųsi, — komanduoja fotografu Stirna. — Visi pasitaisykite savo kvietkas ir apsilaižykite.

— O kam reikia laižytis? — užklusė kvackas Adasiokas. — Dar liežuvį gali nutraukti.

Fotografu Stirna priėjo prie savo aparato, atitraukė jį keletą pėdų toliau ir įkišo galvą į maišą. Bet čia atbėgo ir fotografu boba Tarutė:

— O kur Stirna? — užklusė ji.

— Nugį ana kur: į tą maišą sulindo, — atsakė svodžia špu-kienė.

— Jau šaus... Vardan Dievo, tėvo ir... — sušuko linksma svodžia sesuo.

— Kun čia šaus, kad dar "nerėdų" — pasididžiudama atsiliepė Stirnienė. — Lisk tu velniau iš maišo!... Svodba reikia artistiška! nuriktuoc, o tai išeis nė čortis, nė gegutė...

— Gerai, Tarut, tu sufiksink grupę artistiška! o aš aparatą pafiksinsiu.

Stirnenė ėmėsi darbo: vienam liepė prasižiot, kitam išsižiot, trečiam akį primerk, liežuvį už dantų laikyt. Kvietkas sudėjo po kojų, o pajaunius kvietkas išpešiojo kaip šluotas ant krutinių, žodžiu sakant, padarė labai "artistiška!"

— Boba, tai vis boba, — barėsi Stirna. — Kaip gi aš galiu nuriktuoti kemarą, kad tu grupę labai išskėtai, netelpa ant pikčeriol!

— Nevermai. Aš geriau žinau už tave, — susiginėjo abu fotografu.

— Laikykitės dabar dantis sukančė, — pratarė į svodbą

— Nagi štai, lak! — išsiėmęs iš kišenės pantukę pasiulė Adasiokas. Svodžia išlankė visą pantukę, akis išvertė, o rankomis įsiremė į pašones.

— Dabar jau galite šaut. Nebijau!...

Kada "partagrafijos" buvo padarytos, tai visi žūrėjo ir spaudėsi, primedami vieni kitiems bėdą: "artistiška! tai artistiška!" padarė. Svodžia stovėjo vidury rankomis įsiremęs į pašones, o kitų pusė galvos, pusė nosies arba visai nieko nesimatė.

Adasiokas pasižiūrėjo į savo perkypčią fizionomiją ir pareikalavo, kad fotografu ištrauktų jį iš grupės.

Don Pilotas.

Verkia duonelė tinginio valgoma.

Skubos darbą velniais fenka.

Stirna. — Tu truputį prasižick, šypsokis. O tu primerk vieną akį, kad kita nebūtų matžesnė.

— Ar jau šaus? — užklusė Stirna.

— Aš dar ne, — atsiliepė svodžia špu-kienė. — Gal turi šnapso ant dramos nuryti gurkšniuką?

— Nagi štai, lak! — išsiėmęs iš kišenės pantukę pasiulė Adasiokas. Svodžia išlankė visą pantukę, akis išvertė, o rankomis įsiremė į pašones.

— Dabar jau galite šaut. Nebijau!...

Kada "partagrafijos" buvo padarytos, tai visi žūrėjo ir spaudėsi, primedami vieni kitiems bėdą: "artistiška! tai artistiška!" padarė. Svodžia stovėjo vidury rankomis įsiremęs į pašones, o kitų pusė galvos, pusė nosies arba visai nieko nesimatė.

Adasiokas pasižiūrėjo į savo perkypčią fizionomiją ir pareikalavo, kad fotografu ištrauktų jį iš grupės.

Don Pilotas.

Verkia duonelė tinginio valgoma.

Skubos darbą velniais fenka.

Ten ir iš LIETUVOS per Bremeną Didžiausiu ir greičiausiu Vokietijos laivu COLUMBUS

Arba kitais šios linijos laivais Tikrai 8 Dienos Ant Jurių Puikų trečios klesos kambary, tikrai, staterooms

TEN IR ATGAL TIKRITAI NUŽEMINTOMIS KAINOMIS Del informacijų atsiukite pas NORTH GERMAN LLOYD

100 N. LaSalle St., Chicago, Ill. arba prie vietinių agentų

K. GUGIS ADVOKATAS Miesto Ofisas 127 N. Dearborn St., Room 1111-13 Telefonas Central 4411.

Valandos: nuo 9 ryto iki 4 p. p. Gyvenimo Vieta 3323 South Halsted St. Tel. Boulevard 1310

Val.: Nuo 6 iki 8 val. kiekvieną vakarą, išskyrus ketvergą. Nedėliomis nuo 9 iki 12 ryto.

K. JURGELIONIS ADVOKATAS Miesto Ofisas 190 No. State St., Room 1012 Tel. Dearborn 2734

Valandos nuo 9:30 iki 2:30 val. Bridgeport ofisas 3335 So. Halsted St. Po pietu nuo 3:00 iki 8:00 val. vak. Nedėliomis nuo 10 ryto iki 12 Tel. Yards 0141

Bylos visuose teismuose. — Abstraktai. — Ingaliolimai. — Pasikola pinigų 1 ir 2 morganėms.

JOHN KUCHINSKAS LAWYER Lietuvius Advokatas 2221 W. 22 St. arti Leavitt St. Telefonas Canal 2552

Valandos: 9 ryto iki 8:30 vakare. Seređoj ir Pėtnvėčij nuo 9 iki 6 Nedėlioj nuo 10 ryto iki 1 v. p. p.

A. A. OLIS Advokatas 11 S. La Salle St., Room 2001 Tel. Randolph 1084—Val. nuo 9-6 Vakaraais 3241 S. Halsted St. Tel. Yards 0062 7-9 v. v. apart Panedėlio ir Pėtnvėčios.

Naujienu Spauštuvė yra Unijinė Spauštuvė.

JOHN B. BORDEN (John Bagdziunas Borden) LIETUVIUS ADVOKATAS 7 So. Dearborn St. Room 1538 Telephone Randolph 3261

Vakaraais 2151 W. 22 St., nuo 7 iki 9 Telephone Roosevelt 9090 Namų Telefonas Republic 9600

J. P. WAITCHES LIETUVIUS ADVOKATAS 10756 So. Michigan Ave. Tel. Pullman 5950

Specialistas Abstraktų Vedėjas visų teisių

V. W. RUTKAUSKAS Advokatas 29 So. La Salle St., Room 530 Tel. Central 6390

Vak. 3223 S. Halsted St., Chicago Tel. Yards 4681

JOSEPH V. MOCKUS Advokatas 5349 So. Hermitage Avenue Tel. Hemlock 1885

Valandos: 9 iki 5 po piet. Vakaraais Utarn., Kėtv. ir Sub. nuo 6-9. Ned. 9 iki 1-mal. Prirengia — visokias legališkas popieras.

LIETUVON — užrašykite savo gimimės ir pažistamiems NAUJENAS. — Lietuvos žmonės Amerikos NAUJENAS labiausia mėgsta.

DAUGYBĖ DOVANŲ KIEKVIENAM NAUJENŲ SKAITytojui

Iškirpk šį kuponą kasdiens ir priduk į Naujenu ofisa ar į stotį, arba savo išnešiotojui, syki į mėnesį ir bus apmąnyta į tikrus United Profit Sharing kuponus, sekamomis taisyklėmis:

Vienas skaitytojas, skaitytoja turi teisę gauti tik viena kuponą kas diena ir ne daugiau, per mėnesį, kaip kad buna Naujenu laidų. Kuponai turi sekti datomis vienas po kito. Kuponai be datų nepriimami. Priduodant kuponus apmąnyti, turi but pridudama vardas pavardė ir adresas skaitytojo.

Prenumeratoriams gaunantiems Naujenu per paštą, apart kasdieniųjų kuponų dar duodama priedo sekamai: Už metus — 150, už pusę metų — 75, už tris mėnesius — 35. Katalogai su tūkstančiais dovanų dykal ant pareikalavimo.

Atkirp čia

Data: Rugpjūtis 10 d., 1926

W. J. STANKUNAS FOTOGRAFAS Vestuvių, Grupių ir Seimynų Mūsų Specializacija.

3315 South Halsted St. Tel. Yards 1546 Res. Tel. Beverly 2300

Didelis Palengvinimas Žmoniem su Nuvargusiais Nervais—Naujos Gydulės

Daktarai Kurie Turį Daug Metų Praktikos Sako, Kad Tos Gydulės yra Rekomenduotinos del jų Mokslinio Sudėjimo nuo Tokių Nesmagumų

Skaitytojai suras, kad tos pulkios gydulės suteikia labai gerą palengvinimą į keletą dienų. Jūs turite jas pabandyti del savo silpnų nervų, jei esate silpnas, nuvargęs ir panąšiu nesmagumų, jei jau mēgus yra prastai ir neatsižvelgia į juos, tik pabandykite tas naujas gydulės Nuga-Tone. Kuomet jūs viduriai nevisišina, didelį raugėjimą po kiekvieno valgio, apsiavęsi liežuvi ir nemalonų skonį burnoje, galvos skaudėjimą ir jautiatės visą nuvaręsi ir silpnas ir ryto, eikite pas savo aptiekorių ir gauti butelį Nuga-Tone. Vartokite jas pagal nurodymą ir jūs nusistebėsite kaip greitai jūs pasijauosite geriau. Nuga-Tone suteikia ramų, atsiavęsi nantį miega, pulkų apetitą, stimulioja kepenis ir regulioja inkstus, skilvi ir žarnas labai gerai. Mes manome, kad nėra kitų tokių gydulių kurios taip gerai veiktų kaip Nuga-Tone. Išdėkite Nuga-Tone šino labai gerai ką jos padaro tokiuose atstikimose, jie priveria visus aptiekorius suteikti garantiją ir auksinti pinigais, jei jūs nebusite užganėdintas. Rekomenduojamas ir pardavinėjamas pa visus geras aptiekorius.

Tel. Brunswick 9393

KAROLIS NORKAITIS Vienintelis lietuvis aukšorius North Sidėje. Parduodu auksinius daiktus, taisau laikrodžius ir pritaikau akinius, nes esu daktaras Optometristas. 1850 W. North Ave., Chicago, Ill.

DR. HERZMAN — IŠ RUSIJOS — Gerai lietuviams žinomas per 16 metų kaip patyręs gydytojas, chirurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas vyru, moterų ir vaikų pagal naujausius metodus X-Ray ir kitokių elektros prietausais.

Ofisas ir Laboratorija: 1025 W. 18th St., netoli Morgan St. VALANDOS: Nuo 10—12 pietų ir nuo 6 iki 7:30 val. vakare.

Dienomis: Canal 3110. Naktį Drexel 0950 Boulevard 4136

3235 So. Halsted St. Val.: 9—10 iš ryto ir po 8 v. v.

Jei norit sužinoti savo sveikatos stovį, tai atsilankykite WICKER PARK DIAGNOSTIC INSTITUTE

1510 N. Robey Street Phone: Brunswick 1682 Medicina — Chirurgia — Urologija X-Ray Pilnas Išegaminavimas

LIETUVIAI DAKTARAI Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913

DR. A. J. BERTASH 3464 So. Halsted St. Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų ir 6 iki 8 vakare. Res. 3201 So. Wallace Street

Telefonas Boulevard 1989

DR. S. A. BRENZA Ofiso Valandos: 9 iki 12, 1 iki 3 diena ir 6:30 iki 9:30 vakare 4608 S. Ashland Ave., Netoli 46th St. Chicago, Ill.

A. I. Davidson, M. D. 4910 So. Michigan Ave. Tel. Kenwood 5107

Valandos: nuo 9 iki 11 val. ryte; nuo 6 iki 8 val. vakare

A. MONTVID, M. D. 1579 Milwaukee Ave., Room 209 Kampas North Ave. ir Robey St. Valandos: 1 iki 3 po pietų, 6 iki 8 vakare. Tel. Brunswick 4983.

Namų telefonas Spaulding 8633 Ultravioletinė šviesa ir diathermia

DR. MARGERIS Gydytojas ir Chirurgas 3327 So. Halsted Street Tel. Boulevard 8483

Valandos: 10—2; 5—9 Sekmadieniais: 10—2

DR. M. T. STRIKOL GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4601 S. Ashland St. Boulevard 7820 Res. 6641 S. Albany Ave. Tel. Prospect 1939. Ofiso valandos 2-4, 6-8. Nedėlioj 10 iki 12 d.

Office Boulevard 7042

Dr. C. Z. Vezelis LIETUVIUS DENTISTAS 4645 So. Ashland Ave. Ant Zaleskio aptiekos CHICAGO

Res. 6600 So. Artesian Ave. Phone Prospect 6659 Ofiso Tel. Canal 0267

DR. P. Z. ZALATORIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1821 So. Halsted St. Chicago, Ill.

ŠALIN PLIKUMAS! Vyrai ir moterys: jums nereikia būti nuplikusiomis galvomis. Ai turin stebėtiną būdą del užauginimo plaukų.

Atleikite ir peritiktinkit. Mano gydymo būdas taipgi suminkština plaukus, sustiprina plaukų šaknis, prakalina iš plaukų pleiskanas, apsaugoja plaukus alinimą ir užlaiko juos labai tvirtai.

Dr. W. Yuskiewicz, 1407 Milwaukee Ave., 2 fl.

Tel. Humboldt 3878 Valandos nuo 9 ryto iki 12 diena, nuo 2 iki 5 ir nuo 7 iki 9 vakare. Nedėlioj nuo 10 ryto iki 2 po pietų.

PRITAIKO AKINIUS Kreivas Akis Ištaiso

DR. G. SERNER Lietuvius Doctor of Optics

Val. nuo 10 ryte iki 8:30 vakare Nedėliomis nuo 10 iki 1 3265 So. Halsted Street 2-ros lubos

DR. CHARLES SEGAL Praktikuoja 18 metai Ofisas 4729 So. Ashland Ave., 2 lubos Chicago, Illinois

Specialistas džiovos Moteriškų, Vyriškų ir Vaikų ligų. OFISO VALANDOS: Nuo 10 iki 12 val. ryte, nuo 2 iki 4 val. po piet ir nuo 7 iki 8:30 val. vakaro. Nedėliomis, nuo 10 valandos ryto iki 1 val. po piet. Tel. Midway 2850

Telephone Yards 0994

DR. MAURICE KAHN 4631 So. Ashland Ave. Ofiso Valandos: nuo 10 iki 12 diena, 2 iki 3 po pietu, 7 iki 9 vakare. Nedėliomis, nuo 10 iki 12 diena.

Res. telephone Hyde Park 4900

Ofiso Tel. Boulevard 9698 Rezidencijos tel. Drexel 9191

Dr. A. A. Roth Rusas Gydytojas ir Chirurgas Specialistas Moteriškų, Vyriškų, Vaikų ir visų chroniškų ligų. Ofisas: 3103 So. Halsted St., Chicago arti 31st Street

Valandos: 1—3 po piet, 7—8 vak. Nedėliomis ir švenadieniais 10—12 dien.

Jei abejojai akimis, pasiteirauk Rr.A.R. BLUMENTHAL Optometrist Tel. Boulevard 6487 4649 S. Ashland Av. Kampas 47-tos ant 2 lub

DR. M. J. SHERMAN Specialistas Moterų Ligu 1724 So. Loomis, kampas 18 ir Blue Island. Ofiso valandos nuo 2 iki 4 po pietų ir nuo 7 iki 9 val. vakare. Telefonas Canal 1912 Naktimis Tel. Fairfax 6353

Gydytojų Kabinetas DR. S. LINECKI, D. C. D. O. DR. W. YUSZKIEWICZ, D. C. D. O.

Mūsų gydymo būdas tikrai naturalis (be gyduolių ir be operacijų). Pasiektingai gydome reumatizmą, paralyžių, chronišką katarą, nerviškumą, galvos skaudėjimą, širdies, plaučių, tarnų, kepenų, inkstų, gerklės, nosies, akių, ausų ir kitas ligas.

1407 Milwaukee Ave., 2 fl. Tel. Humboldt 3878 Valandos nuo 9 ryto iki 12 diena, nuo 2 iki 5 ir nuo 7 iki 9 vakare. Nedėlioj nuo 10 ryto iki 2 po pietų.

ŠALIN PLIKUMAS! Vyrai ir moterys: jums nereikia būti nuplikusiomis galvomis. Ai turin stebėtiną būdą del užauginimo plaukų.

Atleikite ir peritiktinkit. Mano gydymo būdas taipgi suminkština plaukus, sustiprina plaukų šaknis, prakalina iš plaukų pleiskanas, apsaugoja plaukus alinimą ir užlaiko juos labai tvirtai.

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News
Published Daily Except Sunday
by the Lithuanian Daily News Pub.
Co., Inc.

Editor P. GRIGAITIS
1739 South Halsted Street
Chicago, Ill.
Telephone Roosevelt 8500

Subscription Rates:
\$8.00 per year in Canada.
\$7.00 per year outside of Chicago.
\$6.00 per year in Chicago.
5c. per copy.

Entered as Second Class Matter
March 7th, 1914, at the Post Office
of Chicago, Ill., under the act of
March 3rd 1879.

Naujienuos eina kasdien, išskyrant
sekmadienius. Leidžia Naujienuos Ben-
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago,
Ill. — Telefonas: Roosevelt 8500.

Chicagoje — pašto:	
Metams	\$8.00
Užsiuntimo kaina:	
Pusmetui	4.00
Trims mėnesiams	\$2.50
Dviem mėnesiams	1.50
Vienam mėnesiui	.75
Chicagoje per neštotojus:	
Vienai kopija	8c
Savaitė	18c
Mėnesiui	75c
Suvalytose Valstijose, ne Chicagoje,	
pašto:	
Metams	\$7.00
Pusmetui	3.50
Trims mėnesiams	1.75
Dviem mėnesiams	1.25
Vienam mėnesiui	.75
Lietuvon ir kitur užsiuntimo:	
(Atpaigė)	
Metams	\$8.00
Pusmetui	4.00
Trims mėnesiams	2.50
Dviem mėnesiams	1.50
Vienam mėnesiui	.75

Apžvalga

K. NORKUS PABEGĖS

Brooklyn "Viehybė" praneša gavusi nuo savo korespondento žinią, kad iš Kauno pabėgęs Kostas Norkus, "nusiūsdamas" apie \$50,000 skolų įvairiems "skoljinkams" (turbut norėta pasakyti: kreditoriams). Esą spėjama, kad jisai iškeliavęs į Argentina.

Mums pasitęrus apie šitą dalyką, kai kurie žmonės, turėjusieji bizniškų ryšių su p. Norkum, davė tokių informacijų:

Kostas Norkus, kaip buvo galima numanyti, per paskutinius keletą metų nemažai įsiskolino įvairiems asmenims ir firmoms. Jisai nebuvo taupus ir gana dosniai dalindavo pinigų visokiems tikslams. Taip pat jisai buvo ir gana stambiai sumas paskolines savo pažistamiems. Jeigu tie skolinkai būtų su juo laiku atsitiesę, tai jisai gal būtų galėjęs užmokėti visas savo skolas.

Be to, Norkus turėjo da ir pusėtinai gerai įrengtą ofisą. Laivės Alejoje netoli Soboro — nepaprastai patogioje biizniui vietoje. Jisai siulė tą ofisą paroduoti (bene už \$6,000) savo įpėdiniui, p. Liutui, kurį United States laivų linija paskyrė savo agentu Lietuvoje vieton Norkaus. Bet nežinia kodel naujasis agentas tą pasiūlymą ignoravo ir atidare savo raštinę Kaune visai kitoje vietoje. Tuo būdu p. Norkui nepavyko nė šitą savo turtą paversti pinigais.

Vienas asmuo sakosi neper-senai gavęs iš K. Norkaus laišką iš Berlyno su prašymu pagalbos. Nuo to laiko jisai apie jį daugiau nebegirdėjęs.

PIRTIS JAUJĄ

Kaune pradėjo eiti "darbininkų ir darbo valstiečių dvasiatinis socialistiškos krypties laikraštis" — "Kovos Kelias". Nuomamu, kad jį leidžia kairieji liaudininkai, kurie vadina save taip pat "revoliucionieriais-socialistais" ir "socialistais revoliucionieriais maksimalistais". Ši partija tapo įregistruota liepos 15 d. kaip legalė organizacija.

"Kovos Kelias", kritikuodamas kitas partijas, tarp ko kita šitaip uždrožia komunistams:

"Komunistai atsisako nuo to, ką laikė aiškia tiesa aštuonerius metus.

"Darbininkų Atstovai" 9 Nr. rašo: Šiandien Lietuvoje nėra dirvos proletariinei revoliucijai. Prie jos šiaandien nėra jokių komunistų, nei kitos, socialistinės partijos."

BALTRUVIENĖS TARADAUKA

Baltruviene, ką rašo Mahonjaus "Saulė" taradaukas, turbut dažnai parupina ir redakcinis straipsnius Chicago "Draugui", arba gal but "Draugą" redaguoja tos Baltruviene sesuo.

Per keletą dienų Marijonų laikraštis buvo paliojęs kan-džioti ir šmeižti "Naujienu" redaktoriaus asmenį. Bet dabar jau vėl emė rašyti: "Grigaitis, Grigaitis, Pijūšelis, Grigaitis, Pijūšelis..." Aišku, kad tai rašymas bobos ir dagi ne visai blaivios!

SLIAUZIOJANTI SPAUDA

Lietuvos ministeris pirmininkas, p. Slezevičius, iškėlė aikštėn Seime, kad pirmesnioji valdžia duodavo riebias pašalpas klerikalų dienraščiai "Rytui", rusų kalba einančiam Kauno "Echo" ir žydų rabinų organui "Kovner Cait". Privatiniai laikraščiai, gaunantys slapta pašalpas iš valdžios, vadinas "repilijos" (sliauziai).

Suprantamas dalykas, kad iš tokios spaudos laukti tiesos ir žmoniškumo negalima.

Stai, vienas tų sliauziojančių laikraščių dabar praneša, kad liepos mėn. 22 d. Seimas išreiškė vyriausybei nepasitikėjimą, atmesdamas dauguma balsų vyriausybės pateiktą biudžeto pakeitimo projektą. Tuo gi tarpu ministerių kabineto projektą Seimas priėmė. Jisai atmetė faktai val. liaudininkų frakcijos iešimą apie kunigų algų panaikinimą. Šitą iešimą, kaip rašo "Lietuva", kabinetas visai nebuvo nė svarstęs (nes nebuvo laiko), ir Seime ministeriai todėl negalėjo kalbėti nei už jį, nei prieš jį.

Bažnyčia, Valstybė ir kunigų algos

I

Bažnyčios autoritetas Lietuvoje labai dažnai būvo veltamas į partijų kovą. Tas autoritetas prapirsta demagogija buvo išnaudojamas ten, kur pritrūk-davo politinių argumentų. Tai neina bažnyčiai sveikaton, ir todėl rinkikų dauguma per rinkimus į trečiąjį seimą pasisakė už partijas, kurios siekia atskirti bažnyčią nuo politikos.

Tačiau, nepatenkintą tokia rinkikų valia, mūsų opozicija norėtu po senovai pasidaryti iš bažnyčios politinę tarnaitę. Demagogija, kurios pagelba ankščiau buvo diskredituotami liaudies akysse politiniai priešai, dabar mėginama pritaikinti vyriausybės autoritetui pažeminti. Istorija su kunigų algas liečiančių įstatymo projektu tai aiškiausia parodo.

Kaip yra žinoma, tas projektas buvo pateiktas Seimui pirmosios sesijos pabaigoje ne vyriausybės, bet valstiečių liaudininkų frakcijos. Įstatymo sumanytojai vadovaujasi matomai sumetimais, kad panaikinus senasias vyskupijas ir įsteigus naujas, nepakeitus tam tikru įstatymu dvasiškųjų etatų, negalima mokėti toliau kunigams algas. O kadangi etatų pritaikymas naujai įsteigtoms vyskupijoms galėtų būti, supras-tas, kaip

pripažinimas iš mūsų valstybės pusės Kauno bažnytinės provincijos įkurimo ir eventualiai Vatikano konkordato su Lenkija liečiančių Seimui ir Vilniaus vyskupijas nuostatų, tai įstatymo sumanytojai priejo išvados, kad šiuo tarpu taikinti dvasiškųjų etatų prie apsahtaliskosios Konstitucijos nuostatų netenka. Todel pasiliekančias nuo neismokėtų kunigams algų sumas įstatymo sumanytojai ir norėjo sunaudoti kitiems neatidėti-niems valstybės reikams. Šiam tikslui ir buvo paruoštas suktelės tiek daug kalbų biudžeto pakeitimo projektas.

Kaip matosi iš motyvų, tą projektą pagimdžiusių, jame negalėjo būti įžiūrėtas bet koks pasikėsinimas į bažnyčios teises. Atlyginimas, kurį gauna dabar kunigai iš valstybės išdo, jiems yra mokamas ne už tikybinės apeigas, bet už tam tikrą darbą valstybei, kurį kunigai atlieka, vesdami metrikų knygas. Šitą gi atlyginimą valstybė turi teisės keisti savo nuožiūra, arba ir visai panaikinti. Todel iki valstybės nesikiša į gratifikacijų už tikybinės apeigas emimą, įstatymas, tuo arba kitu keliu normuojantis kunigams atlyginimą už metrikaciją, negali būti laikomas užgaunančiu bažnyčios teises. Tai turi būti aišku kiekvienam, kas objektingai pažiūrės į valstiečių liaudininkų frakcijos sumanymą.

Tačiau opozicijai rūpėjo pasinaudoti šia progą savo įprastai demagogijai ir jį pakėlė triukšmą, kaltindama valdančias partijas griaujant bažnyčią. O kiek vėliau opozicijos spauda nepasidrovėjo paskelbti, kad "griaunantis bažnyčią" įstatymo projektas buvęs pagalšios vyriausybės patiektas. Valdinas, šitos "kampanijos" tikslas buvo sudaryti tikinties išpuđžio, kad dabartinė vyriausybė, jeigu dar nesugriovė, tai tikrai sugriaus bažnyčią, ir kad todėl katalikams reikia budėti. Tuo keliu, siekdamą pasiremti politinėje kovoje tikybiniais liaudies jausmais, dabartinė opozicija menka kunigų algų reikalą išputė į istorinį įvykį ir paverė istoriniu ir patį seimo posėdį, kuriame valstiečių liaudininkų frakcijos įstatymo projekto del tų algų buvo atlymestas.

Tuo tarpu vyriausybė del to viso triukšmo priežasties neturėjo galimybės net pasisakyti, nes Ministerių Kabinete kunigų algų klausimas visai nebuvo svarstomas.

II.

Ar bus mokamos dvasiškiam algos, atmetus Seimui valstiečių liaudininkų frakcijos pasiūlymą tas algas iš biudžeto išbraukti?

Iki šiol algos dvasiškijai buvo išrašomos avansais kiekvienam metų ketvirčiui. Palyginamai su kitais valstybės tarnautojais dvasiškiai, kaip matome, šiuo atveju buvo privilegijuotoje padėty. Nauja vyriausybė, nerasdama tokiai privilegijai pagrindo, masinį algų išmokėjimą avansu sustabdė. Iš to kaitas padarė išvadą, kad toliau ir visai algų dvasiškiam naujoji valdžia nemokės. Ir šitą tariamą valdžios nusistatymą rišo su valstiečių liaudininkų frakcijos patektu Seimui sumanytu išbraukti iš išlaidų samtos dvasiškųjų algų poziciją.

Tuo tarpu savaime yra aišku, kad del vieno tokio išbraukimo dvasiškija nenustoja teisių į įstatyme numatytą jai atlyginimą. Iki tas atlyginimas įstatymo keliu nėra pakeistas, jis privalia būti mokamas, einant esančias galioje etatais. O šie etatai, kaip valstybės tarnautojų etatai, nūo bažnytinės provincijos įkurimo ir eventualio bažnytinio etatų pasikeitimo, galios nėra nustoję. Todel tie dvasiškiai, kurie kaip etatiniai valdininkai eina pavestas jems pareigas metrikavimo srity, turėtų gauti algas po senovai.

Kitas klausimas, ar ilgai esama padėtis pasiliks. Čia yra



[Pacific and Atlantic Photo]

Nusidėjęs prohibicijos viršininkas. — Pulk. New M. Green, prohibicijos administratorius Californijoje ir Nevadoje, kuris tapo pašalintas iš vietos už tai, kad konfiskuotais gėrimais vaisino savo draugus ir pats kartais išsigerdavo. Jis neužsigina kaltinimo. Savo pareikšime tarp kitko jis sako:

"Mane reikėjo senai prašalinti. Nors aš pritariu prohibicijai, kuri ekonominiu atžvilgiu yra naudinga kraštui, bet čia yra ta nelaimė, kad blaiviams žmonėms tenka kentėti už neblaiviųjų nuodėmes. Kai del manęs, jei pas mane atsilanko draugas ar šiaip svečias, aš pavaishnu jį stikleliu, ir pats išsigėriu. Kaip prohibicijos administratorius, aš atvykau čia ne kaisioti savo ilgą nosį į privatinis kitų žmonių dalykus ir šnipinėti, ar jie laiko namie gėrimų, ar ne. Mažo dalykas buvo kovoti su svalgų šmugeliu, ir tuo atveju padaryta žymaus progresas. Nesąžiningumo man niekas neprikis. Aš esu žmogus, kaip kiekvienas kitas, bet ne davatka ir ne fanatikas."

daug argumentų už tai, kad atlyginimas už metrikavimą būtų peržiūrėtas, ir svarbiausias argumentas, tai kad valstybė negali kasmet mokėti po pusantro milijono litų vien už metrikaciją. Iš kitos pusės, esant reikalui sutvarkyti metrikaciją Lietuvoje "kity kulturingų valstybių pavyzdžiu, metrikų surašymas ateityje turės būti iš dalies pavestas ir tam tikroms civilinėms įstaigoms. O mastas atlyginimui už darbą toje pačioje srity, suprantama, turės būti vienodas.

Čia negalima sutikti su kunigų algų gyneju nuomone, kad mūsų dvasiškiam priklauso algos iš valstybės išdo vien del to, kad kadaise rusų valdžia buvo pasisavinusi bažnyčios turtus, Nei su Rusija, nei su Vatikano Lietuvos Respublika nėra pasirašiusi sutarties, kurioje šitokia dvasiškųjų teisė ir mūsų valstybė būtų numatyta.

Be iš kitos pusės mokamą dabar dvasiškiam atlyginimą negalima atimti kitaip, kaip tik išleidus tam tikrą įstatymą.

Vyriausybė, turėdama svarbesnių reikalų, nesuskubo pirmosios seimo sesijos metu tuo klausimu susirupinti. Bet reikalingas papiginti metrikaciją pri-vės vyriausybė atsiminti tą dalyką ryšy su 1927 m. biudžeto paruošimu. Tuomet, reikia laukti, išsispres ir virtės populiarių kunigų algų klausimas, del kurio mūsų liaudis šiaandien tėra vienos nuomonės. ["Lietuva"].

Nušovė tėvą keturių vaikų

Milan Bylick, 33 m. amžiaus ir tėvas keturių vaikų, tapo nušovtas savo namuose Hazelcrest gatvė. Kulką jį jį tapo paleista pro langą.

Policija mano, kad Bylicką nušovė butlegeriai. Mat, jis buvo įtartas skundimu policijai munšainerių.

Viešbutis

(Tęsinys)

Dažnai senasis Gaspardas imdavo šautuvą ir eidavo medžioti ožkų. Ne kartą jis sugrįždavo grobiu nešinas. Tada budavo tikra šventė švarenbacho viešbutyje. Vieną rytą jis pasiėmęs šautuvą ir išėjo. Buvo dvidešimt aštuoni lapšniai šalčio. Saulė dar nebuvo užtekėjusi, taigi medėjas tikėjosi rasti savo grobį palei Vildstrubelio viršukalnę. Ulrichas, pasiilkęs, gulėjo ligi dešimtos valandos. Iš prigimties jis buvo miglūs, bet dabar kažkodėl negalėjo užmigti. Jam vis rodėsi akys, kad jo senasis draugas krinta į bedugnę. Atsikėlęs papsuryciavo kartą su Samu, kuris leido dienas ir naktis, gulėdamas palei ugnį. Pašukui jam pasidarė liudna ir baisu vienam tokioje tuštumoje. Čia jis pasiėmė kortas ir, norėdamas atskratyti neramionis mintimis, pranejo jas pašyti.

Nerimastis vis didėjo. Galutinai jis išėjo laukan, norėdamas eiti pasitikti savo draugą, kuris ketino apie keltvartą valandą grįžti. Jau trejetas savaičių, kaip Ulrichas nebuvo atvykęs ant krašto uolos, nuo kurios matyti Liočas. Dabar jis užsimanė nuvykti ten pirmiau, nei pasukti keltui, vedančiu į Vildstrubelį. Ir Liočas buvo dabar apsnigtas. Negalima buvo pastebėti nė namų, uždengty baltu sniego uždanga. Truputį pažiūrėjęs, pasuko į dešinę. Čia jis priėjo Leomerno ledyną. Priėjęs prie pat ledyno, jis sustojo, abejodamas, ar tik nebus Gaspardas paklydęs. Keletą minučių pastovėjęs jis vėl pradėjo žingsniuoti, bet jau greičiau ir labiau susirupinęs. Diena balgėsi. Sniegas, apsviestas besileidžiančios saulės spinduliais, pasidarė rausvas. Šaltas, sausas vėjas užė, risdamas paviršium mažus ledo gabaliukus. Ulrichas kelis kartus sušnaukė, bet niekas, net aidas, jo šauksman neatsiliepė.

Jis vėl pradėjo eiti. Nors saulė dar nebuvo nusileidusi, dar buvo virš žemesniųjų ledynų viršinių, bet slėnių daubos jau plikdavo. Staiga jaunikaitei apšėnė baimė. Jam rodėsi, kad tyla, šaltis, vienuma ir begyvis žiema susikraustė į jį, susaldė jo sąnarius, padarydama iš jo negyvą, sušalusią esybę. Apimtas baimės, pradėjo tekimas bėgti namo. Jis manė, kad jam nesant senis sugrįžo. Jam rodėsi, kad Gaspardas ejo kitu keliu ir šildosi dabar prie ugnies, pasidėjęs prie savo kojų nušautą ožką. Tuojau pamatė vėšbutį, kurio kamine nebuvo matyti dūmų. Jo mintys išsiblaškė. Nusiminęs, dar greičiau pradėjo bėgti ir pribėgęs atsidarė duris. Samas prisiglaudė prie jo kojų, kad paglostytų, bet senasis Harris nebuvo grįžęs. Išgirdęs, tarp smarkiai apsisuko, tarsi jis būtų pastebėjęs savo draugą, pasilėpusį kampe. Paskui užsikūrė ugnį, užsikaitė vakarienę, kiekvieną kartą tikėdamasis tuojau su-laikti savo senąjį draugą.

Kartais nuo karto jis išeldavo pasižiūrėti, ar dar nepareina. Buvo taip tamsu, kaip gali sutemt tik kalnuose. Galutinai nustojo vaikščiojęs, atsisėdo prieš ugnį ir pradėjo šildyti rankas ir kojas, svarstydamas kas galėjo atsitikti su jo draugu. Galedjo Gaspardas nusilaužti kobją, įpulki į bedugnę, arba sutikti šiaipjau kokią nors nelaimę kelyje. Gal jis guli išsitiesęs sniege, stūginsęs nuo šalčio, apleistas, šaukdamas pagalbos rėkdamas nakties tylumoje. Bet kur? Kalnai buvo taip tūsti, taip pavojingi šiose apylinkėse, o ypač šio laiko tarpiu, reikėjo dešimties vietuolikos vedėjų ir vaikščioti kokiąs aštuonias dienas, kad galima būtų rasti šiose beribėse vieną nelaimingąjį.

Guy de Maupassant.
su savim pasiėmęs. Bet ir čia mifegas nelindė jam į akis: jo mintyse stovėjo įvairūs reginiai, jam tapė samarus šaltis ir nuovargis. Atstant jis atsikėlė, jau manydamas, kad teks jam mirti tuose tyraukinio se. Ta baimė atėmė jam jėgas ir energiją taip, kad jis vos galėjo paėiti.
(Bus daugiau)

CHICAGO RODEO

August 14 iki 22

Pernai metais iš vakarinių valstijų buvo atvažiuavę susiorganizavę žmonės ir rodė Chicago publikai didelį perstatymą, pavadintą "Rodeo". Jie atvažiuodavo baltvedžių kovą su indijonais. Taipgi atvažindavo išskuriamą Chicago. Ši didelė perstatymą įvykt rengia Chicago Association of Commerce. Užveizda bus Tex Austin, žinomas sportininkas ir cowboy katalius iš Las Vegas, N. Mex.
Kiekvienas studijuoja Amerikos istoriją, kiekvienas kuris dirba Chicago skerykloje, kiekvienas kuris įvyli tyro oro perstatymus, neturėtų praleisti progos nepamatyti Rodeo. Šis didelės perstatymas šimet įvyks Soldiers Field, Grant Park.
Daugiau negu 100 cowboy'ų ir tiek pat merginų dalyvaus šitame dideliame perstatyme. — Rodeo, Vėdelius Austin paskelbė, kad šimet bus išdalinta \$35,000 dovanomis už nepaprastus tų cowboy pasižymėjimus. Jie darys įvairių įvairiausių lenktynių.
Daugiau negu ketvirta dalis milijono žmonių tikinasi lankys šitą perstatymą — Rodeo. Vietos Soldiers Field, Grant Park, yra užtiktinai del visokių lenktynių. Vietos yra paravinėjamos labai pigiomis kainomis.
Kiekvieną dieną bus įvairiausi koncertai. Žmonės turės didžiausią pasipėjimo. Taipgi čia dalyvaus vakarinių valstijų indijonai. Jie šoks savo nacionalūs šokus. Verta pamatyti.

Reikalaujami RAKANDŲ



Lankykite Didžiausias Lietuvių Krautuves Chicagoje, THE PEOPLES FURNITURE CO.

Visuomet Mūsų Krautuvėse esti plačios patalpinamos Naujausios Mados gerojo padarymo, Baidon, Pliu, Radiolų, Kaurų, Pečių, Plaunamų, Siuvamų ir Šluojamų mašinų. Ir visų kitų Namams reikmenų ir puošalų. Prekes užtikrintas, Kainos priimamos. Patarnavimas mandagus; Lengvi mėnesiniai išmokėjimai.

Dvi Didelės Krautuvės
The Peoples Furniture Company
1922-32 So. Halsted Street
Prieš 19th Place
4177-83 Archer Avenue
Kampus Richmond Gt.

Nauja Madų Knyga



Nauja rudenių madų knyga. Kiekviena moteris ir panelė, kuri nori gerai apsirengti ir eiti su šios dienos moda, turėtų šią knygą įsigyti. Jos kaina tik 10c.
Rašykite
NAUJIENOS PATTERN DEPT.,
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Užsakimams.

Ar jūs žinote, kad
Virš 35,000 automobilių Chicagoje
priklauso lietuviams ir virš 20,000 jų
automobilių kainuoja po \$1000 iki
\$6000 ir daugiau. Ar jūs žinote, kad
Helmari turi savyje 100% gryno
turkio tabako, kur kiti paprastai ci-
garetai turi tik paprastą tabaką.

**BOHEMIAN
APYNIŲ
SKONIS**

**PURITAN
MALT**

**TURTINGIAU-
SIAS
STIPRIAUSIAS
GERIAUSIAS**

**Geriausios
rūšies**

Reikalaukite nuo bi-
le kokių parduotuvų

**GULBRANSEN
REGISTERING
PIANAS**

Easy to Play

Gulbransen Trade Mark

Yra pripažintas visų ar-
tistų muzikos už geriausią pi-
aną pasaulyje. Tai yra nau-
jos rūšies išbuitintas Gro-
jklis Pianas.

Patirkite didžiausią smagu-
mą iš muzikos — smagumą
iš dainavimo sykiu su MU-
ZIKA, KURIĄ JŪS PATYS
GRAJINATE.

Gulbransen padarė tai gali-
mu — nors Jūs nesuprastu-
mėt muzikos nė vienos no-
tos.

Gulbransen groja iš rolių.
Bet Jūs vistiek galite kon-
trolluoti grojimą. Jūs gali-
te akompanuoti balsą ar ki-
tus instrumentus groti grei-
čiau ar palengviau.

Jūs galite padaryti akcentą
ant melodijos arba sulauky-
ti muziką iki snabzdėjimo,
ar leisti malonų, aiškų bal-
są. Ir tai atlikti lengva ir
aišku.

Zodžiu, Jūs galite daryti
viską, ką galėtumėt daryti,
jeigu Jūs grotumėt su ran-
komis. Tas tiesa vien tik
apie Gulbransen Pianą. Vie-
nintelis Pianas tokios rūšies
pasaulyje.

JOS. F. BUDRIK
Pianų Krautuvė
3343 So. Halsted St.

CHICAGOS ŽINIOS

Ieško puoliku

Trys jaunuoliai išgėdino dvi
merginas

Melrose Parke ieškoma trijų
jaunuolių, kurie išgėdino dvi
mergaites. Mergaitės esančios 15
metų amžiaus. Jų pavardės sle-
piama.

Dalykas buvęs toks. Trys
merginos ir trys jaunuoliai gri-
žę namo iš kažkokios pramogos.
Prie jų privažiavę trys jauni
vyrukai ir pasiūlę pavezėti
juos. Po to jie įmetę į auto-
mobilių dvi mergaites (trečioji
su savo palydovu spėjusi pabė-
gti) ir nusivėžę į miškus išgėdi-
nė.

Palydovai pažino du iš puo-
likų. Vienas esą žinomas kaip
"Shorttail", o kitas kaip
"Mickey". Kap. Goldberg iš
Austinio ieško puoliku. Jis ren-
giasi taipgi skysti Melrose
Parko policijos viršininką Pi-
ne, kadangi pastarasis nieko
nedaręs, kad surasti puolikus.

Atvezė į ligoninę negy-
vą moterį

Town Hall stoties policija
bando surasti vyrą, kuris į
Lakeview ligoninę atvezė Beat-
rice Weeks lavoną. Ligoninė
jis pareiškė, kad jam bėtaisan-
t automobilį moteris apalpusi.
Dabar esą jis skubingą praneš-
ti jos motinai, bet tuoj sugri-
šęs atgal. Daktarai apžiūrėjo
Weeks ir surado, jog ji mirė
nuo širdies ligos.

Iš rastių popierėlių patirta,
kad ji yra žmona Arthuro
Weeks, 836 Bradley place. Tuoj
tapo jam pranešta. Arthur ne-
galėjo suprasti, kaip visa tai
įvyko. Prieš porą valandų ji
apiebūsi namus, sakydama,
kad einanti į krutamųjų pavei-
ksly teatrą. Apie jos palydovą
jis nieko negalys pasakyti. Esą
gal tas nepažįstamas vyras ją
prieverta į automobilį įsodi-
nęs.

Iš pykčio plėšikai padegė namus

Plėšikai įsigavo į George
White'o butą, 1062 Cornelia
ave., ir padarė kuo nuodugnau-
siai "kratą". Beieškodami pini-
gų ir brangenybių, išvartė jie
visus daiktus, bet nieko nerado.
Iš pykčio del nepasisekimo jie
padegė butą, ir patys pabėgo.
21 šeima, kuri gyvena tame tro-
besy, išbėgo į gatvę. Vienok
greit pribuvo ugniagesiai ir
nedavė gaisrui išsiplėsti.

Tik vieną savaitę tesi- džiaugė laisve

Praeitą savaitę iš Joliet kalė-
jimo buvo palaiduotas John
Valesh, kuris ten išbuvo ketve-
rius metus. Užvakar jis vėl
atsidūrė teisme už plėšimus.
Teisėjas Jonas nuteisė jį vie-
niems metams į Bridawell.

Ieško dviejų Chicago's žudeikų

Chicago Heights policija ieš-
ko dviejų chiegiečių, kurie
mirtinai sužeidė Joseph Catan-
dą ir persovė Steven Frantz.
Dalykas buvęs toks: pas Ca-
tandą buvusi surengta pramo-
gėlė. Pasirodė du neprašyti sve-
čiai ir tuoj pradėjo šaudyti.
Paskui jie sėdėjo į automobilį ir
nuvažiojo savo keliais. Iš auto-
mobiliaus buvo matyti, kad jie
buvo iš Chicago's.

Catanda tapo nugabentas į
ligoninę, kur neužilgo ir numi-
rė.

Sunkiai sužeidė Dean O'Banniono leite- nantas

William Hannigan (329 S.
Hoyle ave.), žinomas policijai
kaipo Dean O'Banniono leite-
nantas, tapo gal mirtinai pašau-
tas, jį pašovė kažkoks "Tom",
kurio pavardė nėra žinoma. Be-
šaudydamas, "Tom" sužeidė ir
p-lę Tetland (2259 W. Adams
st.), kuri yra šokių instruktorė.

Bahaistų šventovė ka- tuosianti \$2,000,000

Bahaistai rengiasi Wilmette
pastatyti šventovę, kuri kaštuos-
ianti apie \$2,000,000.
Bahaistais vadinama tam-
tikra religinė sekta, kuri išpa-
žįsta Bahai mokslą. Bahaistai
savo religiją remia mokslu ir
atmeta įvairius prietarus, ku-
rie yra įsigyvenę kitose religi-
jose.

Bahaistų visame pasaulyje
priskaitoma iki milijono. Jų
tarpe yra ir žymių mokslininkų.

Bandė nusiskandytį

Moteris kokių 35 metų am-
žiaus nušoko nuo Boulevard
Link tilto, bandydama nusis-
kandytį. Bet David Greenfield,
taksikabo šoferis, šoko į vande-
nį ir išgelbėjo skęstančią mote-
rį. Moteris tapo nugabenta į
psichopatinę ligoninę. Ji atsis-
ako pasakyti savo pavardę.

Automobilių vagis ban- dė nušauti detektyvą

Kai detektyvai Thomas Dur-
kin ir Fred Hinkins nuvyko
areštuoti John Kordaką (31 ir
Emerald Ave.), tai pastarasis
išsitraukė revolverį. Bet Dur-
kin nuginklavo jį. Kordak, ku-
ris taipgi yra žinomas kaip
Novak ir "Little Jack", prisipa-
žino pavogęs bėgiu pastarųjų
šešių mėnesių apie 50 automo-
bilių. Jis taipgi pasisakė, kad
vogtus automobilius veždavęs
Laddie ir Joseph Sonkupams,
garažo laikytojams (2824 So.
Clifton Ave.)

Apiplėšė bankininko namus

Plėšikai įsigavo į David R.
Forgano, National Bank of the
Republic vice-pirmininko, na-
mus Evanstone ir išnešė bran-
gesnius daiktus. Kiek ko išneš-
ta, dar tikrai nėra žinoma, nes
Forgan su savo šeima yra išva-
žiavęs vakacijoms.

Automobilio nelaimėj žuvo motina ir duklė

Antonia Korpiski (12219 So.
Union ave.) ir jos trijų metų
duktė Annie tapo užmuštos,
kai automobilis, kuriuo jos
važiojo, užgavo Chicago-Kan-
kakee elektrinis traukinys prie
Vincennes ave. ir 107th st. Be-
to, tapo labai sunkiai sužeistas
George Tokoj ir jo žmona, 134
W. 117 place.

Chicago greit susilauks naujo šokio

Charleston greit bus užmirš-
tas. Didžiausį fororą New Yor-
ke sukėlė naujas šokis vardu
"Black Bottom". Jis esąs sun-
kesnis už Charlestoną. Į Chica-
gą jau atvažiuoja to šokio in-
struktoriai.

Oxfordo profesorius Chicagoje

Kelioms dienoms sustojo Chi-
cagoje paskilbusio Anglijos
universiteto, Oxfordo, profeso-
rius lordas David Cecil. Jis yra
anglų diplomato, lordo Roberto
Cecilo, sunėnas. Chicago profeso-
riui Cecilui labai patinkanti.

Lenkų muzika Ravinijoje

Praeitą sekmadienį Ravinia
parke įvyko popietinis koncer-
tas, kuriame beveik išimtinai
buvo išpildyti lenkų kompozito-
rių kuriniai. Be to, Ina Burska-
ja padainavo keletą lenkiškų
dainų.

Nusišovė bemedžio- damas

Leonard Keeling, turtingas
chiegiečių, nusišovė bemedžio-
damas Winsconsin valstijoje.
Spėjama, kad Keeling papildė
saulūdystę, nes paskutinėmis
dienomis jis labai keistai elgėsi.

Uždarė State St. tiltą

Taisoma State st. tiltas. Tad
gatvėkariams ir automobiliams
jis tapo uždarytas. Pakeista ta-
po ir daugelis gatvėkarių kur-
sas.

A + A

JUOZAPAS REMEIKIS

Persikyrė su šiuo pasauliu
Sėkmadienį, Rugpičio 8 die-
na, 12:30 valandą rytė, 1926 m.,
sulaukęs 43 metų amžiaus; gi-
mes Kauno rėdybo, Tauragės
apskričio, Tauragės parapijo,
Lišų kaimo, palikdamas didie-
liame nuoliudime švogerį Pet-
ronelę ir švogerį Kazimierą
Jankietį, brolį Bernotą ir
gimines. Lietuvoj moterį Agotą
ir 2 dukters Stanislovą ir
Juzefą. Kunas pašarvotas, ran-
dasi 704 E. 92nd Pl.

Laidotuvis įvyks Trečiadi-
enį, Rugpičio 11 die, 8:00
valandą iš ryto iš namų į Visų
Sventų parapijos bažnyčią, ku-
rioje atsis bus gedulingos pamal-
dos už vėlionio sielą, o iš ten
bus nulydėtas į Sv. Kazimiero
kapines.

Visi A. A. Juozapo Remeikio
gimines, draugai ir pažįstami
esate nuosirdžiai kviečiami da-
lyvauti laidotuvis ir suteikti
jam paskutinį patarnavimą ir
atsisveikinimą.

Nuliudė liekame,
Kankėčių šeimyna, Brolis
ir Giminės

Laidotuvis patarnauja gra-
burius Eudeikis, Tel. Yds 1741

Jei nori turėt
nuolatinį draugą --
Skaityk Naujienas.

A + A

PADEKAVONE

A. A. Antanas Vaitekunas,
kuris mirė Rugpičio 5 die-
na, 1926 ir palaidotas tapo Rugpi-
čio 7, 1926, o dabar ilsis Sv.
Kazimiero kapinėse, amžinai
nutilės ir negalėdamos atsidė-
kavot tiems, kurie suteikė jam
paskutinį patarnavimą ir paly-
dėjo jį į tą geisvengiamą amž-
nybės vietą.

Mes atmindami ir apgalėda-
mi jo prasišalinimą iš mūsų
tarpo, renkiamės giliausią pa-
dėką dalyvavusiems laidotuvi-
se žmonėms ir suteikiusiems
vainikus draugams. Dekavojame
mūsų dvasiškam tėviui, Kun.
Baltučiui, kurs atlaikė įspudin-
gas pamaldas už jo sielą; de-
kavojame graboriui A. Masal-
skiui, kurs savą geru ir man-
dagiū patarnavimu geisbingai
nulydėjo jį į amžiną, o
mums palengvino perkelti nu-
liudimą ir rupešius, dekvavojame
visiems giminiams ir paž-
stams ir pagalios dekvavojame
visiems dalyvavusiems lai-
dotuvėse žmonėms; o tau mūsų
mylimas Antanas sakome: il-
sėkis šaltaj žemeje.

Petronėlė ir Vincetas
Tamašauskai

A + A

ONA KAZAKEVICIENE
Po tėvais Lūkšaitė

Persikyrė su šiuo pasauliu
Sėkmadienį, Rugpičio 8 die-
na, 5:00 valandą rytė, 1926 m.,
sulaukęs 46 metų amžiaus; gi-
musi Kauno rėdybo, šiaulių
apskričio, Zagarės miesto, pa-
likdamas dideliame nuoliudime
vyrą Juozapą, dukterį Ameliją,
seserį Heleną Lūkšienę ir gim-
ines. Rygoj 2 brolius Antaną ir
Julius, Esthonijoj brolį Fran-
cišką. Kunas pašarvotas, ran-
dasi 6947 So. Campbell Ave.

Laidotuvis įvyks Trečiadi-
enį, Rugpičio 11 die, 1:30
valandą po pietų iš namų į
Tautiškas kapines.

Visi A. A. Onos Kazakevici-
enės gimines, draugai ir pažįsta-
mi esate nuosirdžiai kviečiami
dalyvauti laidotuvis ir suteik-
ti jam paskutinį patarnavimą ir
atsisveikinimą.

Nuliudė liekame,
Vyras, Duklė, Sesuo ir Giminės

Laidotuvis patarnauja gra-
burius Eudeikis, Tel. Yds 1741

A + A

JUOZAPAS REMEIKIS

Persikyrė su šiuo pasauliu
Sėkmadienį, Rugpičio 8 die-
na, 12:30 valandą rytė, 1926 m.,
sulaukęs 43 metų amžiaus; gi-
mes Kauno rėdybo, Tauragės
apskričio, Tauragės parapijo,
Lišų kaimo, palikdamas didie-
liame nuoliudime švogerį Pet-
ronelę ir švogerį Kazimierą
Jankietį, brolį Bernotą ir
gimines. Lietuvoj moterį Agotą
ir 2 dukters Stanislovą ir
Juzefą. Kunas pašarvotas, ran-
dasi 704 E. 92nd Pl.

Laidotuvis įvyks Trečiadi-
enį, Rugpičio 11 die, 8:00
valandą iš ryto iš namų į Visų
Sventų parapijos bažnyčią, ku-
rioje atsis bus gedulingos pamal-
dos už vėlionio sielą, o iš ten
bus nulydėtas į Sv. Kazimiero
kapines.

Visi A. A. Juozapo Remeikio
gimines, draugai ir pažįstami
esate nuosirdžiai kviečiami da-
lyvauti laidotuvis ir suteikti
jam paskutinį patarnavimą ir
atsisveikinimą.

Nuliudė liekame,
Kankėčių šeimyna, Brolis
ir Giminės

Laidotuvis patarnauja gra-
burius Eudeikis, Tel. Yds 1741

Kraujo, odos, chroniškas
senas žaizdas, ligas rectal,
slaptas ligas vyrų ir moterų

Dr. J. W. Beaudette
VIRŠUI ASHLAND STATE
BANKO
1800 So. Ashland Ave.
Valandos:
Nuo 2 iki 4:30 ir nuo 7 iki 10. Nede-
lioj nuo 2:30 iki 4:30 po pietų

REZIDENCIJA:
2226 Marshall Blvd.
TELEFONAS CRAWFORD 1480
TELEFONAS CANAL 0464

**Simpatiškas
Mandagu**
Geresnis ir Pi-
gesnis Už Ki-
ty Patarnavi-
mas.

J. F. Eudeikis Komp.
PAGRABŲ VEDEJAI
Didysis Ofisas:
4605-07 S. Hermitage Av.
Tel. Yards 1741 ir 4040
SKYRIUS
4447 So. Fairfield Avenue,
Tel. Lafayette 0727
SKYRIUS
1410 So. 49 Cl., Cicero
Tel. Cicero 3794 ir 8094
SKYRIUS
3201 Auburn Ave., Tel. Blvd. 3201

Boulevard 4139

A. MASALSKIS
Graborius

Mūsų patarnavimas laidotuvisė
ir kokiame reikale, visuomet esta
sąžiningas ir nebrangus, todėl
kad neturime iliaidu užlaikymų
skyrų.

3307 Auburn Ave.
Chicago, Ill.

Phone Boulevard 6203
Privatiniai, Ambulansai

I. J. ZOLP

Graborius ir Pagrabų direktorius
Automobilių patarnavimas viso-
kijms reikalams diena ar naktį

1646 W. 46th St., Chicago

J.F. RADZIUS
Pigiausias Lietuvių
Graborius Chicagoje
Laidotuvisė pata-
nauja geriau ir pi-
giau negu kiti, to-
del, kad priklausau
prie grabų išdirb-
ties.

OFISAS:
638 W. 18th St.
Tel. Canal 6174
SKYRIUS:
3238 S. Halsted St.
Tel. Blvd. 4063

Tel. Lafayette 4223

Plumbing, Heating
Kaipo lietuviai, lietuviams visados
patarnauja kuogeriausiai.

M. YUSKA,
3223 W. 38th Street, Chicago, Ill.

Babies Love It

Del skilvio ir vidurių nesma-
gumy iš priežasties dantų
augimo, nieko nėra geresnio
kaip šis saugus Kudikių
Laxative.

**Mrs. Winslow's
SYRUP**

DR. VAITUSH
OPTOMETRISTAS

LIETUVIŲ AKIŲ SPECIALISTAS
Palengvina akių įtempimą, kuris
esti priežastimi galvos skaudėjimo,
vaigimo, akių aptemimo, neruotuo-
to, skaudamą akių karštį, atitaino
kreivas akis, nuima kataraktą, ati-
tains trumparegystę ir toliaregystę.
Prieingia teisingai akinius. Visuo-
se atsitikimuose egzaminavimas da-
romas su elektra, parodantia ma-
žiausias klaidas. Specialė atyda at-
kreipiama į mokyklos vaikus. Val: 10
iki 8 val. Nedėlioj 10 iki 1 val. p. p.
1545 West 47th Street
Phone Boulevard 7539

**Lietuvių Dentistas pata-
naus geriau.**

Traukimas dantų be skausmo.
Bridge geriausia auksu. Su mūsų
pleiom galima valgyti kiekiausia mai-
stą. Garantuojame visą savo darbą, ir
žemas mūsų kainas. Sergėkite savo
dantis, kad nekenktų jūsų sveikatai.
1545 West 47th Street
Netoli Ashland Ave.

**Serganti
VYRAI IR MOTERYS**

Sekamomis ligomis:
Kraujo, Odos, Inkstų, Pus-
lės šlapinimosi kanalų,
Chroniškų ir Visų Priva-
tiškų Ligu.

Yra užkvečiami atsilankyti pas
Dr. Ross del pastarimų dykti.
Kad tikrai ištyrus kiekvienos ligos
priežastį, tam tikslui yra vartojama
mokslinė laboratorija:

**Kraujo analiza, egzamina-
cija su pagelbama mikrosko-
po, egzaminavimas šlapu-
mo, spaudimo kraujo,
X-Ray, kraujo išsimeravi-
mas ir kiti reikalingi eg-
zaminavimai.**

Per trisdešimt metų Dr. Ross spe-
cializavosi gydyme socialų ligų. Per
tą laiką jis tūkstančius yra išgydęs
su savo gydymo sistema.

B. M. Ross, M. D.

Galvos skaudė-
jima, reumatiz-
ma, širdies skl-
vio, inkstų ligas
ir daugelį kitų
chroniškų ligų
kurios paeina iš
kraujo ir nervų
suirimo.

Kiekvienas vy-
ras arba moteris
kurie turi spau-
dimą kraujo ar-
dimą kraujo ar-
dimą ligas, tegul
užkrečiamas ligas,
Dr. Ross su pilnu užsitikėjimu, kad
jūs gaus geriausią medicalinį gydymą.
Bus suteiktas tas pats gydymas ku-
ris yra išgelbėjęs tūkstančius žmo-
nių nuo suirimo proto, paralyžio, lo-
comotor-ataxia, beprotybės, nuo am-
žino pallegimo visam gyvenimui.

Nusiųpe Vyrai!

Kad buti stiprių, vikrių ir turėti
daug "pep", jūs turit sau nusilpimo
ligas išgydyti. Kad vėl tapti atja-
nėjusiu ir prailginti savo gyvenimą,
atsilankykite del specialio gydymo, ku-
ris stimuluoja giles (glands) kuris
suteikia syvus kraują, kuris pagerbi-
sti atgalvinti vikrumą ir stiprumą.
Niekas nėra viršgamtisko apie
Dr. Ross pasisekimą. Tai yra natu-
ralė pasekmė.

Trisdešimties Metų Praktikos

Atsilankykite pas jį, jis maloniai
paaiškins jums visą dyką, kaip jūs
galit išsilydyti nuo vyriško nusilp-
imo. Šitą pasekimą gydymą
Dr. Ross įgavo nuo užgandintų pa-
cientų, kurie rekomendavo jo gydymą
savo draugams.

Kiekvienam atsilankiusiam yra su-
teikiama teisingai patarimai be jokios
atsakomybės. Atsilankykite šiandien.
Rytoj gali buti jau pervaļu.

Yra du priėmimo kambariai ir de-
šimtis privatinų gydymui kambarių,
yra tinkamai priengti del suteikimo
serganties tikros pagalbos. Kiek-
vienas vyras ir moteris gali turėti
pilną užsitikėjimą į Dr. Ross gydy-
mą, nes jis jau yra išgydęs tūkstan-
čius kitų žmonių.

Dr. B. M. Ross
35 South Dearborn St.
kambius Monroe St., Crilly Building
Imkit elevatorį iki penktos aušto.
Vyru priėmimo kambarys 506. Mo-
terų priėmimo kambarys 508. Ofiso
valandos kasdien nuo 10 ryto iki 5
po pietų. Nedėliomis nuo 10 ryto iki
1 po pietų. Panedėliais, sereodomis ir
subatomis nuo 10 ryto iki 8 vakaro.
Dvidešimtis penki metai tame
pačiame name

**G E R B. Naujienų skai-
tytojos ir skaitytojai
prašomi pirkinį reikalais
eiti į tas sankrovas, kurios
skelbiasi Naujienose.**

BILLY'S UNCLE

SAY, WE'VE GOTTA GET A
CAT AFTER THESE MICE -
THEY MUST BE HOLDING
ALL INTERNATIONAL
CONVENTION IN
HERE!

BUCK
MIGHT LET
US HAVE HIS
CAT - IT
DON'T LOOK
VERY GOOD
BUT -

NEVER MIND HOW IT LOOKS!
- GET IT QUICK! - I'VE SEEN
A DOZEN MICE GO INTO THAT
HOLE THERE - GOES THE
CHINESE DELEGATE
NOW!

JUST LOOK AT YOUR CHAMPION
MOUSER - THINKS HE'S PLAYIN'
TAG OR RING-AROUND-A-ROSE
- SAY! THAT CAT'S SO CROSS-EYED
HE SEES THREE MICE WHEN HE
LOOKS AT ONE - AND HE
ALWAYS CHASES THE
ONE THAT AINT THERE!

WELL,
I TOLD YOU
HE DIDN'T
LOOK VERY
GOOD!

